k Eodem c.
num. 23.

139 *Quadragesimoquarto* peccat, qui occulte aliquid accipit ab eo, cui non displicet acceptio sibi nota, sed occulta sic, is licet peccet venialiter, non tamen mortaliter, quia eius acceptio, aut retentio nō est contra voluntatem domini, sed modus solum accipiendi, quod ad peccandum mortaliter non sufficit, vt definerunt bene Adrian. a & Caietanus b. Id quod sæpe filij ob verecundiam parentum faciunt. Serui etiam & famuli accipientes à suis dominis panem & fructus, quibus vescantur, credentes dominum illa concessurum esse, si ab illo peterent, aut si illic inuenirentur, quāuis nollet, vt se nescio acciperent.

a In 4. de restit.
b In summi
verbo furti.

139 Dixi, *Quibus vescantur*; nam qui caperent ad donandum, vel vendendum alteri, vt solent aliqui panem coctum, vinum, aut triticum, aut alia similia, mortaliter peccarēt, & tenerentur restituere, quia non solum modus, sed ipsum factum inuito domino fit. Qui tamē minutatim vno die quid exiguum, puta quadrantem seu quattrinum, & alijs multis diebus singulis tantundem caperent, nulla vice peccarent, nisi venialiter, etiam si totaliter accepta ad notabilem quantitatem crescerent, modo iam inde à principio, vel postea non habuissent animū furandi notabilem quantitatem per illa parua furta, siue tamen cum hoc animo, siue sine illo petueniatur ad quantitatem notabilem, restituenda videtur illa. Quo fit, vt inueniri possint furta solum venialia quæ obligent ad restitutionē sub pœna peccati mortalis. Quæ limito procedere in eo, qui cōtinuato tempore, sine magnis interuallis illam notabilem quantitatem cōflaret; nō enim dicerem teneri ad restituendum sub pœna peccati mortalis illos famulos, qui aliquot diebus vnus mensis aliquot eiusmodi furta facerent, & post alium vel duos menses totidem, & post aliquot alios totidem, & c. ita quod in fine triū vel quatuor annorū cōflarent summā etiā duplo maiore, quā sit illa, quæ semel accepta peccatū, & restituendi necessitatē induceret sub pœna peccati mortalis, etiam postquā peruenerint ad notabilem quantitatem, si nūquā percipiendo illa parua intendūt peruenire ad illā, ratione illa summa, quod ceteris paribus magis peccat, qui capit, quam qui retinet e, & quod qui capit illa parua, sine intentione perueniēdi ad quantitatem notabilem, non peccat plusquam venialiter. Ergo nec retinendo illa.

e Cap. fæpe.
de rest. spol.

140 Ad dubium autem à quodam hic nobis propositū, scilicet, An sit teneatur restituere impensas, quas furtū passus fecit

in querenda re
quas vir prudens
fuit, & non solu
netur ad intere
cur confessarij r
ponderi potest,
consequatur m
tentos fore rest
restitutum a.

Quadragesimo
impediendum d
& ad restitution
quia impediend
citur, vt restit
tione restituend
sibus districtis a
dum, si ex eo da
debitam, ne dan

De peccato

- 141 Peculium si
- 142 Clericus qui
- 143 Pater an solu
- 144 Donatio fac
- 144 Filius seruus
- 147 Donatio à p
- 148 Filius qui pl
- 149 Donatio con
- 150 Legatum à p
- 151 Pater hered
- 152 Filius renun

141 *Quadragesimo*
aut dat
to infra scripto d.
intellectu octo pra
Primum, quod q
lij viuentibus par
quasi castrensia, ac
Secundum, quod c
bona solius filij su
nium, & in eis par
141 Tertium, quod
per officium aliquod
Magistri in aliqua

inquenda re sibi furto subtracta: Respondeo, quod sic eas, quas vir prudens & bonus facere debuisset; quia earum causa fuit, & non solum fur, sed etiam quilibet alius malefactor tenetur ad interesse damni, etiam extrinsecum d. Roganti autem cur confessarij non obligant eos ad illud restituendum, responderi potest, quia forte non est confessum eis tale damnum consequutum, aut probabiliter credunt damnum passos contentos fore restituto principali, quod sufficeret vt censeatur restitutum a.

d l. qui tabulas, & l. is cui parag. in ff. de furt. & gl. recepta in l. 2. verb. casib. & verb. consequenter, C. de sent. quæ pro eo quod int. prof. a Arg. l. 1. ff. qui sacis. cog.

b In C. de re. ut. fol. 39.

c Argu. cap. presbyteria & cap. ator & cap. conti. nebatur, de homicid.

Quadragesimo quinto peccat, qui impedit aliquem euntem ad impediendum damnum, quod tertius inferre volebat quarto, & ad restitutionem tenetur, licet aliter non iuaret tertium, quia impediendo opitulaturum, indirecte videtur iuare nociturum, vt recte innuit Medina b. Peccat etiam cum obligatione restituendi qui aliquos amicos aut famulos mitteret ensibus districtis ad terrefaciendum, aut ad alium locum, aut ludum, si ex eo damnum sequeretur, nisi adhibeat diligentiam debitam, ne damnum notabile fieret c.

De peccatis patrum circa bona filiorum.

- 141 Peculium filiorum quadruplex, & seqq.
- 142 Clericus quibus quesita sint quasi castrensia.
- 143 Pater an solus filius succedat.
- 144 Donatio facta a patre que valet, & num. 145. & seqq.
- 144 Filius seruiens patri quale mixtum peculium habeat.
- 147 Donatio a patre filio facta quatenus reuocanda.
- 148 Filius qui plus alijs patri seruit, quid plus habet.
- 149 Donatio coniugis facta coniugi que valet.
- 150 Legatum a patre relictum filie, cui dos debetur, vt compensatur.
- 151 Patris heredes quod damnum datum filio restituent.
- 152 Filie renuntiatio cum enormi lesione vt valet.

141 Quadragesimosexto peccat mortaliter, qui pater tractat aut dat bona filiorum suorum aliquo modo indebito infrascripto d. cum obligatione restituendi e. Pro quorum intellectu octo præsuppono.

d Num. 151. e De qua inf. ff. castrensi pecul. cum qd adnot. & in reb. C. eod. g. l. in. C. de inof. testam. l. 1. parag. in. C. de inof. test. l. 1. parag. in ad Mace. Bar. ijs l. 6. forte ff. de castren. pecul. in fra. de duabus tra. trib.

Primum, quod quatuor bonorum genera, aut peculiorum filij viuentibus parentibus habere possunt, scilicet castrensia, quasi castrensia, aduentitia, & profectitia.

Secundum, quod castrense est, quod filius in bello acquirit s; & hæc bona solius filij sunt, tam quoad vsum fructum, quam dominium; & in eis pater nihil habet, secundum omnes g.

142 Tertium, quod quasi castrense est, quod filius familias acquirit per officium aliquod publicum, puta Medici, Aduocati, Scribæ, aut Magistri in aliqua septem artium liberalium, aut quocumque alio publico

354 De peccatis parentum in bonis filiorum.

publico, propter quod stipendium accipit, per beneficium Regis, vel Reginae *b*, & quod clerici suo officio clericali, aut suis beneficiis curam animarum habentibus, aut non habentibus, cum administratione, aut sine ea acquirunt: quoniam etiam quaelibet alia bona clericorum, saltem quae acquirunt post clericatum, iure communi sunt quasi castrensia *a*. In quibus nihil plus habet iuris pater quam in castrensibus *b*, quod an de consuetudine seruetur, infra dicitur.

143 *Quartum*, quod peculium aduentitium est peculium filij familias non castrense, nec quasi castrense, aliunde quam à patre, & ex bonis eius, & ob gratiam illius principaliter habitum: qualia sunt bona illi hereditario iure à matre, aut à suis cognatis, aut amicis, & suo labore, industria, aut fauente fortuna parta, per mortua *c*. In his bonis aut pecuniis proprietatis est filij, & usus fructus patris, quamdiu vivit regulariter *d*, nisi cum qui donavit, aut reliquit filio, vetuit, ne patri quæretur usus fructus *e*, & cum in bonis fratris sui cum patre succedit, se. u. dum ius commune *f*. Dixi *iure communi*, nam secundum leges Regni Castellae solus pater filio succedit *g*, etiam secundum leges Lusitaniae *h*, quamvis fratres habeat, nec ad diuidendum inter reliquos fratres tenetur, secundum omnes *i*.

144 Peculium vero profectitium est peculiū filij familias habitū à patre, aut eius causa, aut de eius bonis, nec ad bellum, nec ad officia publica pertinēs: & in his tā proprietatis, quā usus fructus est patris. Nobis tamen videtur esse aliquod mixtū, partim aduentitium, partim profectitium: scilicet quod filius suo labore, & industria ex bonis paternis, aut in eisdē acquirat, quidquid dicat Sylva nā quamvis recte dicat, quod quidquid filius ex illis bonis acquirat, aut patri acquirat, aut furatur, quod tamē filius ob suum laborem & industriā promeretur, eius est, & tanto plus quā ceteri fratres, debet habere de bonis paternis, quāto plus quam illi in eis quaerendis laboravit, aut certe tantum quantum mercedis solui debet alij extraneo, qui tantundē laboraret, aut potius dimidiū eorū, quē de bonis, & pecunia etiā clandestine accepta per suā industriam lucratur, per singularem doctrinā Baroli *k*, quā plurimorū auctoritate fulcit Decius *l*: quod intelligendum est cōcurrentibus duobus. Alterū est, quod filius patrē sustentare nō teneatur, quia habet unde alatur *m*. Alterū, quod expresse aut tacite protelleret se eo animo seruire, ut patrem ob suā operā, & laborem det ei tantū, quantum alteri extraneo dare deberet, si ipse ei non seruiret. Meritū etiam filij predicti autēdij potest ad effectū, quod pater donare, aut relinquere poterit tantū plus ei, quā eius fratribus, quantum alicui extraneo, ob similia merita dare deberet, ita quod id non computetur in sua legitima, iuxta mentem Barr *n*. Et quamquam haec duo dicta colligantur ex eo, quod statim *b* dicitur, visum tamen est hic declarare, quia res est quotidiana, & parū ab aliis resoluta.

h l. cū mal-
ta, C. de bo-
nis quz lib.
a Auth. pres-
byteros C. de
episc. & cler.
secundum
Hottie Pan-
& comouu.
In ca. quia de
ven. & c. con-
diturus, de
testi in iur-
reg.
b l. non solū
cap. de bonis
quz liber.
c Vbi supra.
d dicitur non
solum & l. cū
oportet, C. de
bonis quz li-
e Auth. exci-
pitur, eodem
tit. & in casu
Auth. item
eod. tit.
f Authen.
item, C. eod.
g Per l. 6. &
7. Tur.
h l. in 75. lib.
4. ord. nat.
i l. in. C. de
collat. & l. cū
antiquis, C.
de inoff. test.

k In l. 1. p. 2.
rag. nec Ca-
treole. ff. de
collat. bon.
l In l. illud
C. de collat.
n. 10.
m l. si quis à
liberis para-
ditone. ff. de l.
agnos. & l. Ne-
sennio. ff. de
negot. gestis
& l. alimentata
C. eod. cum
eis adnot. per
glo. & docto-
res.
n In l. 2. p. 2.
rag. castren-
sia ff. de castri-
pectil. & lege
h. donatione,
C. de collat.
h. in eod. c. n.
leg. & n. 142.

145 *Quintum*, don-
potestate, nō vale-
dem persona repu-
marrimonium *d*. Se-
fructus, quē in bo-
pro meritis & ser-
tranco ob simili-
ter receptū *g*. Et in
foro exteriori pro-
esse, iuxta eundem
bene meritū esse,
facere possit, qual-
146 Et cū dubitac-
rā liberalitatē, pre-
alias ob liberalita-
omnibus casibus,
aut ab vxore facta
iuxta doctissimū
& donatio inter p-
147 Notandum
dā filio, quā non
tam morte confir-
excedat quantitatē
iuxta varias leges
& legitime reliqu-
quantum opus fu-
148 *Sextū*, quod si
pater pro remunc-
illa merita valent,
men non dat, nec
ritā remunerarētū
aut eo mortuo ab
redibus remunera-
poscere non potest
149 *Septimū* quod
marito post contr-
tēpore, quo contra-
quam moriatur, cu-
tertiam personam
quādo Imperator
illa illi *e*. Et quādo
ne absumptis *d*. Et
nem nō efficitur, c-
cipiens nō sit diti-
donatur pro tēp-
res fiat mariti, aut
quando donatio fi-

145 *Quint-*

145 Quintum, donationē à patre factam filio, qui est sub ipsius potestate, nō valere, nec ab illo factā patri, quia pro vno & eadem persona reputatur *c* nisi primo, facta à patre in dotem aut matrimonium *d*. Secundo, mobiliū facta pro bello *e*. Tertio, vltus fructus, quē in bonis filij aduentitiis habet pater *f*. Quarto, facta pro meritis & seruitiis in tantum, quantum pater dare alicui extraneo ob similia merita teneretur, iuxta Bartolum communiter receptū *g*. Et in foro cōscientiē sufficit ea esse vera *h*. Sed in foro exteriori probari debent, nec sufficit patre dicere ea vera esse, iuxta eundem *i*, quia fides non habetur dicenti de se alium bene meritū esse, quando id requiritur ad hoc, vt iure aliquid facere possit, qualis est hęc donatio, iuxta eundē & cōmunem.

146 Et eū dubitatur, an pater filio donet ob merita, vel ob meritā liberalitatē, presūmēdū est dare ob merita si antecesserūt, & alias ob liberalitatē, iuxta glos cōm. receptā *k* Quinto, facta in omnibus casibus, in quibus donatio à marito facta vxori suæ, aut ab vxore facta marito valet, qui referuntur in summa *l*, quia iuxta doctissimū Azonem *m*, donatio inter maritum & vxorē, & donatio inter patrem & filium communiter æquiparantur.

147 Notandum tamen est, quod donatio patris & matris facta filio, quæ non est remuneratoria, quamlibet valeat, aut eorū morte confirmetur, quia in vita non reuocantur, si tamen excedat quantitatem, de qua patres libere disponere possunt, iuxta varias leges diuersorum regnorū, quas statim citabimus, & legitime reliquorum filiorum præiudicat, reuocanda est, quantum opus fuerit ad præiudicium eorum excusandum *n*.

148 Sextū, quod si vnus filius patri suo seruit & alij nō, quāuis pater pro remuneratione eius meritorum dare possit quantum illa merita valent, & quantum extraneo alicui dedisset, si tamen non dat, nec filius in vita cum patre conuenit, vt sua merita remuneraretur, saltē vt extraneo, nec protestatur se ab eo, aut eo mortuo ab eius heredibus petiturū, à suis fratribus heredibus remunerationem aliquam ratione suorum meritorū postulare non potest, quia illud amore filiali facere censetur *o*.

149 Septimū, quod donatio à marito facta vxori, aut ab vxore marito post contractū matrimonium de presenti, aut ante pro tempore, quo contractū iam fuerit, non valet, & donator antequam moriatur, cum libuerit reuocare potest *a*, quāuis fiat per terram personam, & per modum remissionis debitib, excepto quādo Imperator, aut Rex donat Imperatrici, aut Reginae, aut illa illi *e*. Et quādo donatur pecunia pro restaurandis rebus igne absumptis *d*. Et quādo donator pauperior ob talē donationem nō efficitur, quāuis recipiens ditior fiat. Et quādo donatur pro tempore, in quo matrimonium perficitur, scilicet, vt res fiat mariti, aut vxoris, quādo alter eorum morietur. *e* Et quādo donatio fit mortis causa, vt donatarius post mortem

c l. in C. de impub.
d l. Pompeianus ff. de iuris iur. & ff. de collat. honor.
e C. de eod. dor. ver. totū.
f C. de sum. ere. ff. de
g l. in l. cum oportet, & l. nō solum, par. rag. in autē, C. de donat. quæ liber.
h l. 2. par. c. str. ff. de estr. pecul. & l. si donatio ne, C. de collat. & l. frater à fratre, ff. de cōdic. iudic.
i Arg. nos in c. l. & l. j. qui de spō. l. si forte, ff. de estr. pecul.
k l. in dicto l. h. dona. C. de collat.
l l. infra n. 149 m. De dona.
m l. 1. C. de inof. donat.

a Arg. l. Me. senius ff. de negot. gest. in. strim. & l. i. l. i. ment. C. eod. a. l. ff. de o. nat. in. vir. & vxor.
b l. si sponsus ff. eod.
c C. eod. l. penult.
d ff. eod. l. quid si vir.

e l. sed in te. tim ff. eod.

*I*ve in d. l. sed interim. g. Secundum gloss. in d. l. sed interim. h. l. quod ad. p. icendz ff. eod. i. Glo. fin. & ibi Cyn. & Bald. in l. si constante, de donat. ante nuptias. f. in lex animo ff. de donat. inter vir. & vxor. per illum text. l. Cap. qui ab. stulerit 12. qu. 2. in Argu. cap. qui ab. stule. rit 12. q. 2.

h Ang. verbo peculium, pa. rag. 14. Sylu. eod. verb. q. 15. *o* Arg. a cons. trario, c. qua. tis vbi Do. mitic. & alij de pact. li. 6. a. Conf. 38. & in reg. accet. foru. de reg. iur. li. 6. b. Conf. 180. c. luxt. not. in cap. is qui & esp. tua de sponsal. d. In d. confi. 180. & 182.

donatoris id habeat f. modo se in vita reuocandi facultate nō priuet g. Et quādo vxor marito donat ad aliquē honorem, aut dignitatem consequendā h. Et quando maritus existente matrimonio, vxori omnē dotem promissam, aut aliquā eius partem remittit i, remissio tamen alterius debiti nō valet. Et quando maritus vxori suae in mensem, aut annum, aut quamdiu superflēs fuerit, pro victu suo, & suorum certum quid pro aestimatio. ne fructuum dotis, & non amplius deputat, vt tenet glossa k.

150 *O*ctauum, quod pater, qui legatum aliquod filie, cui debebat dotem, relinquit, videtur relinquere in solutionē, aut partem solutionis illius l, quia est debitum, quod lege debetur.

*Q*uadragesimo septimo inferitur peccare mortifere patrē, accipiendo sibi, vel alteri aliquid notabile à suo filio familias ex bonis castresibus, aut fructibus eorū cum obligatione restituendi m.

151 *Q*uadragesimo octauo peccat pater accipiendo sibi, vel alteri aliquid notabile quoad proprietatem de bonis aduenitiis sui filij familias, vel administrando ea ita male, vt notabiliter laedatur, siue vsum fructum habeat, siue non, quo casu alij fratres hæredes post obitum patris damnū illud, cum bona inter se diuiserint, resarcire tenebuntur. Sed si pater vsum fructum eiusmodi bonorum habebat, & non damnificauit proprietatem, sed solum fructus illorum, nec pater, nec fratres ob illud ad aliquam restitutionem tenentur n.

152 *Q*uadragesimo nono peccat pater, qui inducit per metum saltem reuerentialem, aut dolum & fraudem suum filium, vel filiam, vt suae legitimę, vel patrimonio renuntiet cum iuramento se contentam fore dote minore legitima, cum obligatione restituendi o. Dixi, per metum, & fraude, quia si sponte id faceret, teneretur ad seruandum iuramentum, etiamsi enormiter, vel etiam enormissime lederetur in foro conscientie, quamuis nō in exteriori, quia ex tali damno dolus aut fraus praesumitur, secundum Petrum de Anchar. a & late Decius b, quae tamen praesumptio in foro conscientiae cessat c. Qua distinctione contrariae opiniones relatae per Decium d componi possent.

De peccatis mariti & vxoris contra septimum praecipitum.

- 153 *M*aritus vt peccat accipiendo ex bonis vxoris suae paraphernalia.
- 153 *V*xor vt peccat capiens ex bonis mariti, etiam ad pia: nisi ceteris casibus, num. 154.
- 153 *P*araphernalia bona quae sunt.
- 153 *E*leemosynam octo casibus vxor largiri potest, & seq.
- 155 *D*os tota vxori reddenda, licet ornatus eius fuerit nimius.
- 155 *M*aritus cur non nocet vxori in paraphernaliis, vt in lucris.
- 155 *V*xor etiam valde dotata non potest donare 40. scuta.
- 153 *M*aritus sine vxore quid potest vbi omnia bona communicantur.

153 *Q*uinquagesimo alteri accipiendo dotem vxor habet lex vlt. e nam alie sunt, quae vxor sibi matrimonij dedit f.

*Q*uinquagesimo mariti aliquid non ludis, pigmentis, & di g, quia nec elec abfque eius licentia uendo tamē, ne obfuetudo regionis h vini largiantur. ibi quamuis expresse facere, ne eleemoſi tem crederet eū vſo faciat, debet se ab

154 *T*ertio, cum fa temporariū, vt Ab si eam facit ad ipſi tus est malignus, & net, & ad poenitent

a. Quarto si maritus

tunc adminiſtratio

riorē aliter ſtatua

firmituntur, ver

re ad ſummū plus,

largiri ſolebat. Sex

illi deputat, ex eo n

eroganda e. Septimo

voluntatem vxor ſt

provinciæ aliter de

ſtentādū ſufficientē

ſuendi, aut acu ping

nō deferendo debi

poſſent cōciliari op

S. Th. Richardi, & F

pendere poteſt, vt ſe

ſua familia eo nō in

domesticis ſubueni

nia inter maritum &

ſeruata, vt commun

Adnotandum ta

coſtor, poteſt licet

tempore domui ſua

imperanti, non ten

153 **Q**uinquagesimo peccat mortaliter maritus, qui sibi, aut alteri accipit aliquid notabile ex bonis, quæ præter dotem vxor habet, quæ Græco vocabulo parapherna appellat lex vlt.e nam alienum contra ius vsurpat. Bona parapherna sunt, quæ vxor sibi reseruat præter dotem quam marito pro oneribus matrimonij dedit f.

e C. de par. conuen.

f. si ergo pa. rag. dotis ff. de iur. dot.

Quinquagesimoprimum, quæ vxor sibi aut alteri accipit ex bonis mariti aliquid notabile contra eius voluntatem pro cognatis, ludis, pigmentis, & id genus alijs, cum obligatione restituendi g; quia nec eleemosynam ex bonis mariti aut cõmunibus, absque eius licentia dare potest, nisi primo extreme egenti: cauendo tamẽ, ne ob id maritus egeat extreme h. Secundo, vbi cõsuetudo regionis haberet, quod vxores eleemosynã panis, aut vini largiantur. ibi enim credere potest id placiturum marito, quamuis expresse id prohibeat, quia verisimile est id maritum facere, ne eleemosynas extra modum cõsuetum tribuat. Si autem crederet eũ vere nolle vt etiam cõsuetam & moderatã faciat, debet se ab ea faciendã abstinere, iuxta S. Antoninum i.

g S. Tho. 22. q. 62. art. 1.

h Cap. pãica. 36. dist.

154 Tertio, cum facit ad euitandum aliquod damnum mariti temporariũ, vt Abigail k fecit. Et eadem ratione, imo fortiori, si eam facit ad ipsius dãnũ spirituale euitandũ, vt cum maritus est malignus, & illa moderate largitur, vt Deus eũ illuminet, & ad pœnitentiã cõuertat, modo sine eius scãdalo faciat.

i 2 par. tit. 1. c. 19. per rag. 1. 5 arg. cap. per tuas 3. de simon. k 1. Reg. 25.

a. Quarto si maritus est amens. Quinto, si maritus est absens, quia tunc administratio domus ad eam spectat, nisi per illũ, aut superiorẽ aliter statuatur b. Sed quia nec eius dicta, nec ratio iure firmo nituntur, verius est eã in his duobus casibus nõ posse dare ad summũ plus, quã eius maritus mentis cõpos & presens largiri solebat. Sexto, cura maritus pro eius victu certum quid illi deputat, ex eo parcius viuẽdo relinquat aliqua in pauperes eroganda c. Septimo, si habet bona paraphernalia de quibus ad voluntatem vxor statuere potest, nisi vbi cõsuetudo & statuta prouinciæ aliter decernerent. Octauo si dedit marito dotẽ ad sustentãdũ sufficientẽ, & nihilominus nouit aliã artẽ texendi, aut suendi, aut acu pingendi, vendendi, emendi, aut aliã simile, qua nõ deserendo debitã domus administrationem lucratur. Quo possent cõciliari opiniones cõtrariæ glossæ d & Theologorum, S. Th. Richardi, & Palud. e Siquidẽ ex ita lucrifactis libere impendere potest, vt sentit Bart. f modo (vt sancte dixit Aitensis) sua familia eo nõ indigeat, quia de præcepto charitatis primũ domesticis subueniendum est g, & modo lucra non sint cõmunia inter maritum & vxorem, & administratio sit marito reseruata, vt communiter sunt in omnibus Hispaniæ Regnis.

a Arg. e. nihil de præserip.

b Palud in 4. hb. sent. dist. 15. q. 3. ar. 6. concl. 2.

c iuxta eundem, vbi supra.

d f. sicut ff. de operis immitz e vbi supra. f in l. Cato ff. de alim. & cibari. legat. g Ca. non sãtis 86. dist. c. l. h præsentia C. de seru. & aqua.

Adnotandum tamen, quod si maritus est prodigus, vel deceptor, potest licite vxor accipere clam aliqua, vt necessitatis tempore domui suæ prouideat, adeo quod marito, etiam id imperanti, non tenetur omnia quæ habet, illi tradere h.

h Ang. verb. furum.

III. pra. cultate nõ orem, aut nte matris us partem Et quando diu super- estimatio- glossa k. cui debe- e, aut par- ebetur. re, accipiẽs ex bonis ituenti m. i, vel alteri enitiis sui bilitate læ- alij fratres nona inter n fructum proprietas es ob illud netum sal- um, vel fi- iuramen- obligatione id faceret, miter, vel namuis nõ miter, se- uæ tamen stinctione possent. imum rapherni. a: nisi cõs- ius. ers. unitione. 53 Quæ